
UCHWAŁA NR XIV/93/2019
RADY GMINY STOLNO

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309 i 1696) oraz na podstawie art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2020 r. (MP z 2019 r. poz. 738) 
oraz obwieszczenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie 
minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2020 r. (MP z 2019 r. poz. 1020), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 616,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1010,00 zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1567,00 zł

2) od samochodów ciężarowych posiadających certyfikat powyżej EURO 2 o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 544,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 906,00 zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1409,00 zł

3) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały,

4) od ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton – 1278,00 zł.

5) od ciągników siodłowych i balastowych posiadających certyfikat powyżej EURO 2 o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1149,00 zł

6) od ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według 
stawek określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały,

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 295,00 zł

8) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały,

9) autobusów o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1010,00 zł

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1613,00 zł

§ 2. Traci moc uchwała Nr II/17/2018 Rady Gminy Stolno z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno.

Id: 1938BF81-184B-49F4-81E2-EC056CA9A1E6. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Pudrzyński

Id: 1938BF81-184B-49F4-81E2-EC056CA9A1E6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

XIV/93/2019

Rady Gminy Stolno

z dnia 26 listopada 2019 r.

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH OKREŚLONYCH § 1 pkt 3 uchwały

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mnie
j niż

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Dwie osie
12 13 1134,00 1231,00
13 14 1299,00 1365,00
14 15 1433,00 1632,00
15 i 

powy
żej

1902,00 1970,00

Trzy osie
12 17 1698,00 1832,00
17 19 1776,00 1900,00
19 21 1962,00 2035,00
21 23 2103,00 2235,00
23 25 2435,00 2636,00
25 i 

powy
żej

2702,00 2906,00

Cztery osie i więcej
12 25 1828,00 2028,00
25 27 2096,00 2297,00
27 29 2498,00 2836,00
29 31 2904,00 3238,00
31 i 

powy
żej

3172,00 3238,00

Id: 1938BF81-184B-49F4-81E2-EC056CA9A1E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

XIV/93/2019

Rady Gminy Stolno

z dnia 26 listopada 2019 r.

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH OKREŚLONYCH § 
1 pkt 6 uchwały

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mnie
j niż

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Dwie osie
12 18 1545,00 1680,00
18 25 1614,00 1816,00
25 31 1670,00 2016,00
31 37 1782,00 2441,00
37 i 

powy
żej

1835,00 2553,00

Trzy osie i więcej
12 37 2013,00 2487,00
37 40 2145,00 2607,00
40 i 

powy
żej

2273,00 3228,00

Id: 1938BF81-184B-49F4-81E2-EC056CA9A1E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 

XIV/93/2019

Rady Gminy Stolno

z dnia 26 listopada 2019 r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mnie
j niż

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Jedno oś
12 18 323,00 363,00
18 25 363,00 403,00
25 i 

powy
żej

403,00 706,00

Dwie osie
12 28 1075,00 1278,00
28 33 1210,00 1411,00
33 36 1278,00 1746,00
36 38 1411,00 1816,00
38 i 

powy
żej

1614,00 2152,00

Trzy osie i wiecej
12 37 1681,00 1944,00
37 38 1746,00 2083,00
38 i 

powy
żej

1725,00 2104,00

Id: 1938BF81-184B-49F4-81E2-EC056CA9A1E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych
(t.j.Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków
transportowych. Stawki te nie mogą być wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę.
Stawki maksymalne podatków i opłat loklanych na 2020 rok zostały ogłoszone przez Ministra Finansów
w Obwieszczeniu z dnia 24 lipca 2019 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat
lokalnych na 2020 rok. Jednocześnie stawki te nie mogą być niższe od stawek minimalnych ogłoszonych przez
Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju w Obwieszczeniu z dnia 15 października 2019 r. w sprawie
minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2020 r. (MP z 2019 r. poz. 1020).
W projekcie uchwały dokonano waloryzacji stawek podatkowych we wszystkich kategoriach średnio o 3,7%.
W związku z czym proponowane stawki w poszczególnych kategoriach zostały podwyższone o wyżej
wymieniony wskażnik w porównaniu do roku poprzedniego.

Id: 1938BF81-184B-49F4-81E2-EC056CA9A1E6. Podpisany Strona 1


		2019-11-25T23:00:00+0000
	Polska
	Paweł Pudrzyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




